1411, ANTE 18 MARTII

Sigismundus dei gratia Romanorum rex semper augustus ac Hungarie etc. rex fidelibus nostris universis dictatoribus et exactoribus tam lucri camere nostre regalis, quam decimarum archiepiscopalium vel episcopalium in quibuscunque comitatibus dicti regni nostri Hungarie constitutis vel quocunque temporum in eventu constituendis, presentes inspecturis salutem et gratiam. Cum nos pridem unacum prelati et baronibus nostris ad instantiam et querimoniam nonnullorum regnicolarum nostrorum contra et adversum vos nostre maiestati porrectam super dicatione et exactione dictorum lucri camere nostre, necnon decimarum huiusmodi decretum perpetuo duraturum per vosque firmiter observandum duxerimus institutendum:

I. Quod dicatores seu exactores dicti lucri camere nostre tempore importationis et solutionis pecuniarum per eos dicatarum ab unoquoque vilico ipsas importante seu solvente nil plus, neque pintam vini vel valorem eiusdem, nec quidquam aliud quodcunque preterquam duos denarios pro tempore currentes pro redemptione dicarum, prout id solitum extitit tempore illustrissimi principis condam domini Lodouici similiter regis Hungarie, patris et soceri nostri charissimi, recipere possint atque valeant.

II. Item decrevimus, ut iidem dicatores in huiusmodi dicatione ipsorum unam portam integram, per quam currus intrare et exire potest, si etiam curia in eadem plures habitarent domestici, quam unus, in triginta denariis novis, et unam valvam seu parvam portam vulgo werecke dictam non magis, nisi in quindecim novis denariis seu pro media porta, ubi vero aliquem jobagionem seu incolam se a solutione dicti lucri camere nostre fraudulose precavere satagentem ab anteriori parte curie sue parvam portam seu hostium, retro vero magnam portam habere conspexerint, huiusmodi curiam similiter in una porta dicare teneantur.

III. Item statuimus, ut prefati dicatores antedicti lucri camere nostre regalis tempore dicationis huiusmodi villicos et operarios, necnon tales familiares, qui de curia dominorum suorum victibus et arnicibus sustentantur, et hoc domini ipsorum ad suam humanitatem dumtaxat, villici autem vel officiales eorundem dominis absentibus fide mediante dicere presumpserint, quod ita sit, dicare non presumant.

IV. Item sanximus, ut elapso termino solutionis prescripti lucri camere nostre regalis illud, quod in eo remaneret insolutum, idem comes lucri camere nostre, vel sui officiales sed exactores propria eorum auctoritate exigere et extorquere, aut pro eo pignus recipere nequaquam presumant, nisi auxilio comitis vel vicecomitis et iudicum nobilium huiusmodi comitatum, in quibus lucrum camere nostre exigitur prenotatum.

V. Item, disponimus etiam, ut dicatores decimarum capetias seu acervos frugum secundum proprias eorum considerationes et estimationes dicare non presumant, sed domesticus ille, cuius fruges dicantur, super hoc iuramento solito, tacto crucis dominice signo prestito fateri teneatur, quot et quantas illo anno capetias habuisset, et super hoc predicti dicatores contentari tenentur. De dica vero decimationum nullus denarius exigatur.

VI. Volumus nihilominus, quod decimator decimas non solutas vigore seu subsidio comitis vel

vicecomitis parochialis exigere et extorquere non possit, nisi per censuram ecclesiasticam, canonica tamen ammonitione precedente. In casu vero, ipsi dicatores et exactores tam prescripti lucri camere nostre, quam etiam decimarum iam dictarum contra premissum nostrum decretum in aliquo ultra modum iam limitatum facere vel procedere attemptarent, extunc idem comes parochialis ac iudices nobilium cum nobilibus illius comitatus, in quo hoc agitur, admittere non debeant et consentire.

Et ut ipsum nostrum decretum vim perpetue firmitatis roburque perhempnale ac debitum effectum semper futuris temporibus optineat, volumus omnino et eisdem vestris fidelitatibus firmissimo nostro regio sub edicto districte precepimus et mandamus, quatenus premissum nostrum generale decretum dum ad possessiones, necnon bona et iura possessionaria honorabilis capituli ecclesie Sancti Martini in dictis comitatibus habitas et existentia dictum lucrum camere nostre, necnon decimas prenotatas dicaturi accesseritis et profecti fueritis, firmiter et in solidum inconcusseque ac inviolabiliter quoad omnes suas clausulas, continentias et articulos observantes populos et jobagiones in quibuscunque possessionibus eorum commorantes, tam ratione dicti lucri camere nostre, quam etiam decimarum predictarum iuxta modum s[uper]ius in decreto limitatum et non ultra dicare debeatis. Aliud contra formam premissi generalis nostri decreti facere nullatenus presumptatis gratie nostre sub obtentu. Presentes quoque solito sigillo nostro fecimus consignari, quam post earum lecturam semper reddi iubemus presentanti. Datum Cassouie, feria quarta proxima ante dominicam Letare, anno domini M^{mi} quadringentesimo undecimo.

1411, BEFORE 18 MARCH

Sigismund, by the grace of God, ever august king of the Romans, king of Hungary etc., to all our loyal men who have been or in the future will be appointed in any county to assess and collect both the chamber's profit,¹ as well as the archiepiscopal and episcopal tithes,² and who will read these presents, greetings and, grace. Because of the request and complaint of several gentlemen of the realm submitted to our majesty against and about you in matters of the assessment and exaction of our chamber's profit and of the tithes, we, together with our prelates and barons, have recently decided to order you to observe firmly this following everlasting edict: